

Telge Energi Vind Ekonomisk förening

Information från styrelsen maj 2020

Rapport från Motvind

Motvind har under vintern snurrat på utan några driftstörningar. Vi kommer under året att utföra ett antal kontroller och underhållsåtgärder utöver årlig service i förebyggande syfte. Motvind har från januari till april producerat 2,6 GWh vilket är normalt för perioden.

Rapport från Hedvind

Hedvind har inte haft några driftstörningar under perioden januari-maj. Hedvind har under samma period producerat 3,5 GWh vilket är 0,9 GWh bättre än normalproduktion för perioden.

Ekonomisk Rapport

Det ekonomiska rörelseresultatet per den 31 mars dvs hela verksamhetsåret april 2019 t o m mars 2020 före avskrivningar blev - 0,38 Mkr vilket är 0,76 Mkr sämre än budget. Anledningen till det negativa resultatet är att vi haft betydligt lägre priser på både el och elcertifikat än budget framförallt under vintern 2020.

Resultatet efter avskrivningar kommer först när årsredovisningen är klar. Styrelsen har fattat beslut om en större nedskrivning av vindkraftverken då vi ser att framtida intäkter från elcertifikaten kommer att bli betydligt lägre än tidigare. Föreningen är skyldig att göra nedskrivningar av vindkraftverken när en värdeförändring förväntas bli bestående. Nedskrivningen innebär att vi kommer att redovisa en större förlust för verksamhetsåret 2019/2020. Det innebär dock ingen likviditetspåverkan för föreningen, utan vi har fortsatt en bra kassa på 5 MSEK. Årsredovisning TEV 2019-2020 kommer att publiceras på hemsidan under sommaren.

Försäljning och återköp av vindandelar

Under verksamhetsperioden april 2019-mars 2020 såldes drygt 4000 andelar och föreningen återköpte ca 1700 andelar. Föreningen har nu drygt 2000 andelar kvar i lager.

Styrelsens beslut om borttagande av prisgarantin

Vi har sedan ett antal år haft en prisgaranti. Den innebär att om Telge Energis rörliga elpris för en månad är lägre än medlemspriset på el, så sänks medlemspriset till samma pris som Telge Energi. Elpriset de senaste åren har varit betydligt högre än vårt medlemspris, vilket gör att prisgarantin inte trätt i kraft.

Den 1 januari 2020 höjde föreningen elpriset från 19 öre till 26 öre. Samtidigt fick vi mycket låga elpriser i Sverige pga. rekordhög vindkraftsproduktion och en mycket mild vinter. Det gör att prisgarantin 2020 har sänkt medlemspriset så att de ökade intäkterna vi räknat i budgeten inte kommer in. Prognosen visar att det låga elpriset inte är tillfälligt utan att de kan komma att bestå under en längre period. Efterfrågan på el pga. Corona har självklart gått ner, vilket fortsätter att hålla nere elpriset.

Detta oväntade scenario gjorde att styrelsen beslutade att ta bort prisgarantin från 1 april 2020 för att upprätthålla balans i föreningens ekonomi.

Stefan Sundelius
Verksamhetsförvaltare

Johan Öhnell
Ordförande